АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2024  №  958
                                 п. Урмары

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

14.06.2024   958 №
Вâрмар  поселокê
[image: ]

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Урмарского муниципального округа от 07.02.2023  №  157 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», указами Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» и от 22 декабря 2015 г. № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента  Российской    Федерации»   и  Уставом   Урмарского   муниципального    округа Чувашской  Республики,  администрация    Урмарского     муниципального     округа п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Урмарского муниципального округа от 07.02.2023  №  157 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики» (в ред. постановлений администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 20.06.2023 № 740, 26.03.2024 № 479) (далее-Положение) следующие изменения:
1.1. в пункте 18 Положения слова «абзаце пятом подпункта «б» пункта 14» заменить словами «абзаце пятом подпункта «б» и подпункте «е» пункта 14»;
1.2.  в абзаце первом пункта 19 Положения слова «в абзаце третьем, пятом подпункта «б» пункта 14, подпункте «д» пункта 14» заменить словами «в абзаце третьем, пятом подпункта «б», подпунктах «д», «е» пункта 14»;
1.3. в подпунктах «а» и «в» пункта 21 Положения слова «в абзацах втором, пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 14» заменить словами «в абзацах втором, пятом подпункта «б» и подпунктах «д», «е» пункта 14»;
1.4. в абзаце втором пункта 23 Положения слова «в подпункте «д» пункта 14» заменить словами «в подпунктах «д», «е» пункта 14»;
1.5.  в подпункте «а» пункта 25 Положения слова «абзацами подпунктом «б» пункта 14» заменить словами «подпунктами «б» и «е» пункта 14»;
1.6.  Положение дополнить новым пунктом 34.1:
«34.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
1.7. пункт 35 Положения изложить в следующей редакции: «По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах «а», «б», «е» пункта 14 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 30-34.1 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.».
2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                                                     В.В. Шигильдеев

Григорьева Лира Витальевна
8(835-44) 2-16-10

image10.emf

image1.emf